



Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от *04.08.2020* № *352-па*
г. Северодвинск Архангельской области

**О внесении изменений
в Положение о муниципальном
звене Архангельской
территориальной подсистемы
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
муниципального образования
«Северодвинск»**

В целях приведения муниципального правового акта муниципального образования «Северодвинск» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальном звене Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 18.05.2007 № 151 (в редакции от 10.12.2019), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.4 слова «Главное управление МЧС России по Архангельской области» заменить словами «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска».

1.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Образование, реорганизация и упразднение, а также компетенция и порядок принятия решений КЧС и ПБ Северодвинска определяются положением о ней, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска.

Персональный состав КЧС и ПБ Северодвинска утверждается распоряжением Администрации Северодвинска.».

1.3. Пункт 4.3 раздела 4 следующего содержания: «На всех уровнях муниципального звена РСЧС организуется и осуществляется сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

Порядок сбора, обмена и представления указанной информации на территории Северодвинска определяется муниципальным правовым актом.» считать пунктом 4.4.

1.4. В абзаце втором пункта 4.4 слова «муниципальным правовым актом» заменить словами «постановлением Администрации Северодвинска».

1.5. В абзаце девятом подпункта 5.1.1 слова «муниципальных автомобильных дорог» заменить словами «автомобильных дорог местного значения».

1.6. В абзаце втором пункта 6.1 слова «муниципальным правовым актом» заменить словами «постановлением Главы Северодвинска».

1.7. В пункте 6.2 слова «муниципальным правовым актом» заменить словами «постановлением Главы Северодвинска».

1.8. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций на всех уровнях муниципального звена РСЧС создаются и используются резервы финансовых и материальных ресурсов.

Порядок создания, использования и восполнения местных резервов, материальных ресурсов определяется постановлением Администрации Северодвинска.

Порядок выделения и использования средств целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера определяется распоряжением Администрации Северодвинска.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска



И.В. Скубенко